INDICAÇÃO Nº
900
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a liberação de recursos financeiros para a construção do Parque Ambiental na região do Ponte Alta, na cidade de Guarulhos

JUSTIFICATIVA

Os parques urbanos são muitos importantes para toda a população, promovendo a saúde e bem estar, alem proporcionar um espaço de exercício de cidadania e convívio.

Na maioria das vezes, os espaços dos parques são utilizados para apresentações artísticas, atividades físicas entre outras ações que podem ser desenvolvidas em parceria com a população, e neste caso a região do Ponte Alta em Guarulhos é carente no que se refere a áreas de lazer e recreação.

Assim, sobre a necessidade de garantir a qualidade de vida da população da cidade Guarulhos, encaminhamos ao Senhor Governador a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Ana Perugini

SPL - Código de Originalidade: 952834 310510 1436